[image: OR50000]
ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
п.Первоманск

«12» декабря 2024 года                                                                                № 46/28-р

О внесении изменений в решение Первоманского сельского Совета депутатов от 19.12.2019г. № 12/29 «О нормативах формирования расходов на оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих  »

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131- Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-Федерального Закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей  27 Устава Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Первоманского сельсовета, утвержденного решением Первоманского сельского Совета депутатов от 19.12.2019г. №12/29 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Первоманского сельсовета» следующие изменения:
1.1 Статью 8 Положения изложить в следующей редакции: «Размеры ежемесячного денежного поощрения устанавливается работодателем ежемесячно в размере,не превышающем 2,3 должностных окладов.
Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные настоящей статьей, увеличивается на 6200 (Шесть тысяч двести) рублей».
                        1.2 пункт 2 Приложение № 4 к Положению об оплате труда
                              муниципальных служащих Первоманского сельсовета
                              дополнить подпунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Объём средств, определенный в соответствии с
пунктом 4.4. настоящего Приложения, подлежит
       увеличению на сумму средств, обеспечивающую выплату
увеличения ежемесячного денежного поощрения в
соответствии с пунктом 2 статьи 8 настоящего положения
и приложения № 1 к настоящему Положению».
                         1.3. Изложить Приложение 1 Положения в редакции приложения
                              № 1 к настоящему решению.

                       1.4.  Размер специальной краевой выплаты работникам
                               увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
                               СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
           где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
[bookmark: Par13]   В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:
Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
   Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
   Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», но не ранее 1 января 2025 года.

Глава Первоманского сельсовета                                     Т. А. Краснослободцева

Председатель Совета депутатов                                                    С. В. Коромыслов

Приложениек решению
Первоманского сельского
Совета депутатов
 От « 12 » декабря 2024 г. № 46/28-р

Приложение № 1
к решениюСовета депутатов

Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер денежного поощрения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава администрации
	21702,00
	6200,00

image1.jpeg